
MUNICÍPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023 
Processo Administrativo N° 006/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Data de Publicação: 18/04/2023 08:40:45 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
02/05/2023 14:36:11 CADASTRO DE PROPOSTA LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 
03/05/2023 10:27:59 CADASTRO DE PROPOSTA WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 
03/05/2023 14:00:20 CADASTRO DE PROPOSTA WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 

Ø
3/05/2023 14:07:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
3/05/2023 16:30:29 CADASTRO DE PROPOSTA FPM PEDRA BRANCA ESCOLA DE IDIOMAS LTDA 
03/05/2023 16:48:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FPM PEDRA BRANCA ESCOLA DE IDIOMAS LTDA 

03/05/2023 17:32:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 

03/05/2023 18:16:37 CADASTRO DE PROPOSTA SANDRA S DE LIMA 
03/05/2023 18:36:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SANDRA S DE LIMA 
04/05/2023 00:19:56 CADASTRO DE PROPOSTA CHEAP SERVICOS DE TURISMO LTDA 
04/05/2023 09:01:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 006/2023-PERP, promovido pelas 
diversas secretarias do município de Quixadá-Ce.  
04/05/2023 09:01:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
04/05/2023 09:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  
04/05/2023 09:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
04/05/2023 09:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §31, da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
04/05/2023 09:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade.  
04/05/2023 09:03:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
04/05/2023 09:03:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
04/05/2023 09:03:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
04/05/2023 09:04:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de preços. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 04/05/2023 09:15:21 1 de 3 



	

ubrica 	" 

	

\\co%4lssÃo 	/ 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

Item: 1 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serv 	 Modelo: serviço 

Descrição: SERVIÇOS POR TAXA POR TRANSAÇÃO (TRANSACTION FEE) DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES 
DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS (PASSAGENS 
RODOVIÁRIAS E FERROVIÁRIAS NO ÂMBITO INTERNACIONAL, SERVIÇOS DE RESERVAS DE HOTÉIS E VECULOS 
TERRESTRES DE QUALQUER PORTE, TRANSLADO, SEGURO DE SAÚDE E DE BAGAGEM), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ/CE 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: -8,00 Valor Total: -8.00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 104 	13.480.254/0001-04 0,01 -8,00 Não 

2 SANDRA S DE LIMA 100 	34.573.198/0001-14 20,00 0,00 -100,00 Sim 

3 LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 059 	08.052.666/0001-03 0,01 0,01 0,00 Sim 

4 FPM PEDRA BRANCA ESCOLA DE 080 	45.339.142/0001-16 0,01 0,01 0,00 Sim 

5 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E 124 	07.340.993/0001-90 0,01 0,01 0,00 Sim 

6 CHEAP SERVICOS DE TURISMO LTDA 024 	46.767.532/0001-50 20,00 0,02 100,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/04/2023 08:40:45 PUBLICADO 

19/04/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

04/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

04/05/2023 09:04:11 DISPUTA 

04/05/2023 09:04:11 LANCE WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 	 0,01 

04/05/2023 09:04:11 LANCE FPM PEDRA BRANCA ESCOLA DE IDIOMAS LTDA (PARTICIPANTE 080) 	 0,01 

04/05/2023 09:04:11 LANCE SANDRA S DE LIMA (PARTICIPANTE 100) 	 20,00 

04/05/2023 09:04:11 LANCE LVM VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 059) 	 0,01 

04/05/2023 09:04:11 LANCE WC VIAGENS E TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 104) 	 0,01 

04/05/2023 09:04:11 LANCE CHEAP SERVICOS DE TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 024) 	 20,00 

04/05/2023 09:04:47 MENSAGEM WC VIAGENS E TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 104) 

Bom dia!!! 

04/05/2023 09:06:27 LANCE CHEAP SERVICOS DE TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 024) 	 0,02 

041051202309:08:35 LANCE SANDRA S DE LIMA (PARTICIPANTE 100) 

041051202309:09:20 MENSAGEM WC VIAGENS E TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 104) 

será admitidos lances igual a O ou negativos? 

041051202309:11:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 104: sim 

04/05/2023 09:13:20 LANCE WC VIAGENS E TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 104) 
	 -8,00 

04/05/2023 09:13:20 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

04/05/2023 09:15:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

04/05/2023 09:15:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 

04/05/2023 09:15:20 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 04/05/2023 09:15:21 
	

2 de 3 

cv 



P EGOEIRO: JOSE IVA 

?ub'hca 

cc»ssÃo De 
'\Ç4TAÇÂG 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

MEMBRO DE APOIO GABRIEL CANTARELI MAIA 

ÇÁkC   
MEMRO DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA 

Gerado em: 04/05/2023 09:15:21 3 de 3 


